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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra ——— 1
P> |Aktivet monetare 1 821,657 1,246,020
1 |Banka 817,337 1,207,443
2 |Arka 4,320 38,577
P> |Investime 2 o o0
1 |INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 |Aksionet e veta 2.2
3 | Te tjera Financiare 23 o
P> | Té drejta té arkétueshme 3 27,078,100 22,976,143
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 22,619,247 17,554,644
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 B
4 |Té tiera 3.4 4,458,853 5,421,499
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> |Inventarét 4 56,374,912 50,635,790
1 |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 133,436
2 | Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 |Produkte té gatshme 4.3
4 |Mallra 4.4 56,374,912 50,502,354
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 |AAGJM té mbajtura pér shilje 4.6
7 |Parapagime pér inventar - 4.7 I N
P> |Shpenzime té shtyra 5 880,600 880, @0
P> |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 85,155,269 75,738,553
Aktivet Afatgjata
P> | Aktive financiare 7 0 0
1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarr 7.3
4 | Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjest 7.4 -
5 |Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 | Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 -
P |Aktivet materiale 8 33,796,638 23,529,997
1 | Toka dhe ndértesa 8.1 27,912,598 17,891,514
2 |Impiante dhe makineri 82 4,778,652 4,902,622
3 | Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,105,388 735,861
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> | Ativet biologjike 9
P> |Aktive jo materiale: 10 0 0
1 |Koncesione,patenta ligenca marka tregtare, té drejta dhe aktive  10.1
2 |Emri i Miré N 10.2
3 |Parapagime pér AAJM 10.3
P> |Aktive tatimore té shtyra 11
P> |Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA = f\;3,529 997

AKTIVE TOTALE

J*

33,796,6
’ ,/wﬁ U%Qess 550
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

> 'Detyrime afatshkurtra:

vV VVY

v

N AWM=

| Titujt e huamarrjes

| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

| Arkétime né avancé pér pcrosi

| Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5 |Déftesa té pagueshme

6 | 76 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje:
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore
| 9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore

' 10| 7€ tjera té pagueshme

'Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

HBWN -

w

Totali _.i Det_y__rimeve afatshkurte-:ra |

|Detyrime afatgjata:

1 | Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

\Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

| Déftesa té pagueshme

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje:
| Té tjera té pagueshme

'Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

| 1 |Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve _afatgjata_
DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
|Kapitali i Nénshkruar
'Primi i lidhur me kapitalin
'Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera
1 |Rezerva ligjore
2 |Rezerva statutore

| 3 |Rezerva té tiera
'Fitimi i pashpérndaré
'Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenimet

13
13.1
13.2
13.3
13.4
13.5
13.6
13.7
13.8
13.9

13.10

14

15
16

17
171
17.2
17.3
17.4
17.5
17.6
17.7
17.8

18

19

20
20.1
20.2

21

22
23
24
25
26
26.1
26.2
26.3
27
28

2016

44,552 813
24,898,110

19,169,800

79,008
405,895

44,552,813

59,050,987

5,398,179

53,652,808

59,050,987/
103,603,800

3,500,000
7,614,141
350,000

7,264,141

4,233,966

15,348,107
118,951,907

2015

48,481,535
29,650,558

18,450,821

389,594
90,562

48,481,535
39,672,874

39,672,874

39,672,874
88,154,409

3,500,000
5,438,968

350,000
5,088,968

2,175,173
11,114,141

99,268,550
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Pershkrimi i Elementeve

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
_Ndryshlml né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

|Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

| 2|Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

Shpenzime té tjera shfrytézimi

1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2| Té tiera shpenzime

‘Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

\nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Té ard_hura té tjera
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

|vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

| Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraq.'fur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
|Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tfera té ngjashme (paraqitur
\vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

|Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| aktive afatshkurtra
|Shpenzime financiare
| Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
|shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

| 2 |Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 |Shpenz.fm: i tatim fitimit t& shiyré

3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

» Fitimi/Humbja e vitit
P [Fitimi/Humbja pér:

|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

\Pronarét e njésisé ekonomike mémé
\Interesat jo-kontrolluese

Fitimi/Humbja e vitit

Shemmet

29
30
31
32
33
33.1
33.2
34
341

34.2

35
36
ar
38

38.1

38.2

38.3

39
40
40.1

402
41
42
43

43.1

432

433
44
45

451

45.2

Pasavra e té Ardhurave Gutheuerfshlrese

Té ardhura té tjera gjl |thepérfshlrese per wtm _
therencat (+- ) nga pérkthimi i monedhés né vepr:mtarl té huaja

B Diferencat (+/-) nga rl\deresmr i aktiveve afatg}ata materiale
_D|ferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
|Pjesaeté ardhurave gjltheperfshlrese nga pjesémarrjet

~ Pershkrimi i Elementeve

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gji jithépeérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

|Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat deKOQtroﬂggge

46
46.1

462

46.3
46.4
465
47
48
49
49.1

4,233,966

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara SfpaS natyrés

2016

70,837,583 |

357,292

-58,391,172

-58,149,233
-241,939
-4,4883,167
-3,845,927

-642,240

785,495

-1,657,316
904,697

904,697 |

1,775,178

-1,775,178|

5,002,244
768,278
768,278

4,233,966

2015

0

4,233,966

| 2,175,173

21175173

2015
64,053,338

-53,555,916
-53,397,889
-158,027
-4,786,883
-4,101,909

-684,974|

570,718/
1,733,772,
823,220

|

|
823,220

-1,667,114
-1,667,114

2,562,155
386,982
386,982

2,175,173

2014

e




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

P> Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
' |Fitim / Humbja e vitit
| Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
| Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
| Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
|Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézr’mft:
| Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénr’e/{rrfﬁe) né inventaré
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P> Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
|Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
| Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
| Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara )
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblenje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes | paguar
Dividendé té paguar
|Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
[Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

| Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

2016

4,233,966

785,495

-4,101,957
-5,739,122
-3,618,136

-310,586
-8,750,340

-11,052,136

-11,052,136

19,378,113

19,378,113 |

-424,363
1,246,020

821,657

2015

2,662,155

570,718

-4,242,219
-14,119,292
4,627,747
21,053
-10,579,838

-2,791,785

-2,791,785

14,770,817

-207,191

14,563,626

1,192,003
54,017
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SHENIMET SPJEGUESE

Per te dhene g qartesisht menyren el hartimit te pasqyravc, ﬁnanmar per vitin 2016,
kuadrm kontabel dhe ligjor ne te cilat eshte mbeshtetur ai si dhe parimet te cilat j Jane
zbatuar gjate ndertlmlt te ketyre pasqyrave - bashkeng] utur po japim nje nje material

shemmet shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2016" (anekset ) .

PUNOI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Adela Kugqi ARTAN KOLA




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéié pjesé éshité e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsé&m dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat @ ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin = Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta re ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 1 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 10 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 10 % dhe te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. <




Referenca

1.1

1.2

21
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3.1

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane | | Kursi  |Vierane
valute fund vitit leke
Banka Kombetare Tregetare ALL 503472759 527,145.00 1.00| 527,145
Banka Kombetare Tregetare EU 503472759, 1,783.56 135.23( 241,191
Banka Credins ALL 00000366938 9,247.98 1.00] 9,248
Banka Credins EU 366724 -38.23 135.23] -5,170
International Comercial Bank ALL 00005/03/000519/01 44,923.00 1.00] 44,923
International Comercial Bank EU 0005/03/000520/03 0.00 135.23 0
0
Totali 817,337
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kurs! _ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke ALL 11 4,320
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta, te tierat me viere
Totali 4,320
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

e

v v Vv

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

T&é drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Blerald sh.p.k

Elvis Tafani

Auto Manoku sh.p.k
Pajtoni sh.p.k

Krenar Cani

Albavia sh.p.k

Shkelzeni Agjensi

Erniku sh.p.k

Bal - Komerc DOO Skopje
Paluca sa $h.P.K

8,877,
5,008,

22,619,247 leke

1,472,117 leke

21,147,130 leke

1 leke
3 leke
3 511 200 leke

IIH

1,09 096 302 leke

99@ 900 leke
625,669 leke

552,767 leke
477,377 leke

397,544 leke

T 253558 leke
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Agjencia e Inteligjences dhe Sigurimit
Gani Gurguri

Gjoka Konstruksion sh.a
Besmiri sh.a

Elton Guranjaku

Lita Brother Construction sh.p
R&R Group sh.p.k

PE-VLA -KU shp.k

Blini - 2E shpk

Rofix Sh.p.k

Kthella shplk

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

252,000 leke
227,113 leke
73,612 leke
64,003 leke
49,440 leke
45,500 leke
26,880 leke
5,478 leke
24,000 leke
153,100 leke
11,800 leke

|

(o7 l (o]

|

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)(furnitor paguar teper )
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) ( pagur teper ne dogane)
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret. analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjvsémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka) e \

469,379 leke
23,034 leke
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Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rmitie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM té mbajtura pér shitje
Inventari_bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

T

56,374,912 leke

| 880,600 leke

]

vV Vv vy

Aksione té shogeérive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té shocérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shocjérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ~ AN ’
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése o
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése




7.5

8.1

8.3

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t€ mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tiera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

v

Tituj té tieré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe cletyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe cletyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

VvV V.V V.V YV

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

|

RRRRRRINEY

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

Toka 10,200,000 0] 10,200,000 0 0 0
Ndertime 17,995,602 283,004 17,712,598 17,995,602 104,088 17,891,514
Makineri,paisje 286,720 22,107 264,613 36,580 15,660 20,920
Mijete transporti 5,793,380 1,331,424 4,461,956 5,723,796 842,094 4,881,702
kompjuterike 1,352,985 213,953 1,139,032 839,323 103,463 735,860
Zyre 18,750 313 18,438 0 0

Shuma 35,647,437 1,850,800 33,796,637 24,595,301| 1,065,305 23,529,996
Aktivet e blera gjate vitit 11,052,136 leke

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
Program Alpha Web Business
Pajisje " Workstation Muto F.Siemens "
Antivirus Kasparsky Small
Motociklete LF
Panele Led 544030W
Toke 680 m2
Sistem Vivenso

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

VvV V.V V Vi

10 Aktive jo materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)

428,028.33 |leke

T 52,083.33 leke
33,550.00 leke

T 69,583.33 leke
18,750.00 leke
10,200,000.00 leke
250,140.00 leke

L THET
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12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

vV V.V V V

Kongesionet (zhvleré&simi)

Patenta,licenca,marka e akfive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra 24,898,110 leke

- ICB Overdraft - llogari te zbuluara 23,492,441 leke

- ICB hua afatshkurte pjesa e kredise afatgjate 1,405,669 leke
ge do te likujdohet gjate vitit 2017

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t& marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

ARERRRARY

Arkétime né avancé pér porosi leke
Parapagime t& marra A leke

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2 W *_ *a \
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve
Artan Kola ( Person Fizik)

19,169,800 leke

11,519,166 leke
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Elvis Tafani
Shega Trans sh.a
Kappa Oil sh.a
Besnik Ferati
Fast Agency

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tiera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

v v

v Vi
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Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione

Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

___ 6,402,269 leke
9?2 22,081 leke
280 30,500 leke

'?5 500 leke
20,285 leke

| gl

__ 79,008 leke

53,652,808

5,398,179 leke
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20.1
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e Té ardhura té tiera

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

1é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

Frovizione pér pensionet
Provizione té tiera
Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

28 Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimevg,._.;‘

// C‘.L \\\
Te ardhurat perbehen P \:__\
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit . *'\vgg_ B \
Té ardhura té tiera té shfrytézimit 2\ il

7,264,141 leke
0 leke

4,233,966 leke

70,837,583 leke

357,292 leke

904,697 leke



Tot. 72,099,572 leke
Shpenzimet perbehen nga

e Ndryshimi n& inventarin e prod. t& gatshme dhe prodh. né proces 0 leke
e Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 58,391,172 leke
e Shpenzime té personelit 4,488,167 leke
e Shpenzime konsumi dhe amortizimi 785,495 leke
e Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,657,316 leke
e Shpenzime financiare 1,775,178 leke
Tot. 67,097,328 leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,002,244 leke
e Fitimi i ushtrimit 5,002,244 leke
e Shpenzime te pa zbriteshme 119,609 leke
e Fitimi para tatimit 5,121,853 leke
e Tatimi mbi fitimin 768,278 leke

N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtem: | S—
> (joba - kamatvonesa ne banke 119,609 leke
0 leke

> 0 leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 1,246,020

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 5,002,244
Amortizimin 785,495
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 19,378,113
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 25,165,852

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 14,035,196
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 11,052,136
Tatim mbi fitimin i paguar 452,883

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 25,590,215

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 821,657

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

| e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,233 966




o |[Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 4,233,966
e |Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

> ska
> ska

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
( AdelaKugi )

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




31.12.2016

Subjekti Auto Start Group (A.S.G) Sh.a

NIPT- L11827007A

Aktiviteti Import Eksport , Tregetim me shumice dhe pakice

Adresa Vep. Koder Kamez Tirane

Telefoni

NR Kodi Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera

1 10380446 0380446 cope 1.00 1,740.20 1,740
2 (0400824 0400824 cope 2.00 855.40 1,711
3 (0401424 0401424 cope 2.00 1,148.00 2,296
4 110130007 10130007 cope 9.00 1,119.84 10,079
5 10520023 10520023 cope 4,00 1,360.80 5,443
6 10780008 10780008 cope 4,00 682.50 2,730
7 110860014 10860014 cope 1.00 2,445.80 2,446
8 10918886 10918886 cope 6.00 1,519.93 9,120
9 10934314 10934314 cope 5.00 2,286.48 11,432
10 [11F4167A(KLS) |11F4167A(KL5) cope 2.00 597.50 1,195
11 1156163 166163 cope 1.00 1,166.20 1,166
12 124184 24184 cope 10.00 304.14 3,041
13 |MA24184 24184=0C 901294 cope 5.00 496.67 2,483
14 130710038 30710038 cope 9.00 538.53 4,847
15 130943664 30943664 cope 2.00 1,570.80 3,142
16 130971439 30971439 cope 1.00 3,880.80 3,881
17 1401841 401841 OCAP cope 6.00 693.47 4161
18 15730 5730 cope 2.00 488.60 977
19 |72237 72237 cope 2.00 372.40 745
20 |FS8048C ab 4f2,a6 avant 4f5,allroad 4fh, r8 cope 1.00 645.00 645
21 |3301 AD BLUE 10L Liter 340.00 49.03 16,669
22 |1359 ADAPTOR cope 3.00 35.00 105
23 (0012 ADITIV cope 285.00 328.22 93,543
24 10032 ADITIV cope 223.00 139.44 31,095
25 |2932 ADITIV cope 21.00 187.47 3,937
26 |4008 ADITIV AD BLU20 KG Kg 4.00 815.00 3,260
27 |ADBLU ADITIV ADBLU cope 1,752.00 55.53 97,291
28 12933 ADITIV ATAK cope 81.00 20.80 1,685
29 1606141 ADITIV DY BRAKE CLEANER 500ML cope 6.00 175.10 1,051
30 1606144 ADITIV DY CONTACT SPRAY 400ML cope 108.00 291.76 31,510
31 [502256 ADITIV DY DPF AIR JET FLUID 1L cope 12,00 2,303.74 27,645
32 |502254 ADITIV DY DPF CLEANER 300ML cope 24,00 500.27 12,006
33 502255 ADITIV DY DPF CLEANING LIQUID 1L cope 95.00 618.58 58,765
34 1501546 ADITIV DY GRUP TIMONI 300ML cope 22,00 586.58 12,905
35 1502253 ADITIV DY OCTANE EOOSTER 300ML cope 19.00 460.84 8,756
36 501547 ADITIV DY OIL SYSTEM CLEANER 300ML cope 17.00 402.72 6,846
37 |502264 ADITIV DY RADIATOR. STOP LEAK 300ML cope 37.00 396.33 14,627
38 |502263 ADITIV DY RADIATOFR. SYSTEM CLEANER 300ML  |cope 83.00 388.80 32,270
39 [502257 ADITIV DY SYSTEM CLEAN & PROTECT 300ML cope 219.00 359.63 78,758
40 {3071 ADITIV DY-FLUSH300ML cope 2.00 246.97 494
41 (2934 ADITIV PAST DUARSH cope 249.00 153.39 38,194] \
42 |ws03ce7 ADITIV PASTRUES cope 3.00 250.25 7 A
43 (0070 ADITIV SILIKON cope 235.00 83.12 '
44 11103 ADITIV SILIKON cope 89.00 183.3:
45 37400 ADITIV START NDESES cope 6.00 R e
48 0039 ALKOL cope 24500 | V"7 135.58] ©
47 0043 ALKOL cope 24,00.




31.12.2016

Subjeki Auto Start Group (A.S.G) Sh.a
NIPT-I L11827007A
Aktiviteti Import Eksport , Tregetim me shumice dhe pakice
Adresa Vep. UnazaeRe
Telefoni
NR Kodi Artikulli Nj/M Kosto Vlera
1 10364 0364 cope 65.32 65
2 [10720036 10720036 cope 4,852.40 4,852
3 [3301 AD BLUE 10L Liter 0.00 7,685
4 [oo12 ADITIV cope 328,22 15,098
5 (0032 ADITIV cope 138.53 13,437
6 [502256 ADITIV DY DPF AIR JET FLUID 1L cope 1,534.40 18,413
7 [502254 ADITIV DY DPF CLEANER 300ML cope 333.20 7,664
8 [502255 ADITIV DY DPF CLEANING LIQUID 1L cope 583.89 18,101
9 [502253 ADITIV DY OCTANE BOOSTER 300ML cope 350.00 700
10 [502263 ADITIV DY RADIATOR SYSTEM CLEANER 300ML  |cope 303.80 4,253
11 [502257 ADITIV DY SYSTEM CLEAN & PROTECT 300ML  |cope 353.63 14,145
12 502252 ADITIV DY VALVE&INJECTOR CLEANER 300ML  |cope 509.60 510
13 [0070 ADITIV SILIKON cope 83.12 83
14 [0010 ALKOL cope 203,84 8,154
15 {0039 ALKOL cope 100.80 2,318
16 [5003 ALKOL DOTAMEK cope 138,60 2,911
17 [3225 ALKOL DYNAMAX STOP 265 DOT4 0,5L cope 204,16 29,808
18 [0006 AMORTIZATOR cope 1,421.14 5,685
19 0014 AMORTIZATOR cope 282343 59,292
20 [0016 AMORTIZATOR cope 4,743.55 4,744
21 [0130 AMORTIZATOR cope 1,952.47 37,097
22 [0150 AMORTIZATOR cope 3,744.05 97,345
23 0358 AMORTIZATOR cope 2,500.00 5,000
24 [10520018 AMORTIZATOR cope 1,266.72 6,334
25 [2701 AMORTIZATOR cope 2,688.97 40,335
26 [5044 AMORTIZATOR cope 4,916.67 9,833
27 |5047 AMORTIZATOR cope 3,000.00 6,000
28 [2340008 AMORTIZATOR = 2340008 cope 2,436.05 2,436
29 [2340050 AMORTIZATOR = 2340050 cope 3,713.95 3,714
30 [2340057 AMORTIZATOR = 2340057 cope 2,761.96 5,524
31 2340077 AMORTIZATOR = 2340077 cope 3,480.85 13,923
32 [2340084 AMORTIZATOR = 2340084 cope 2,028.27 4,067
33 2340085 AMORTIZATOR = 2340085 cope 2,793.80 5,588
34 2340109 AMORTIZATOR = 2340109 cope 2,963.58 5,927
35 (2340116 AMORTIZATOR = 2340116 cope 3,568.42 3,568
36 [2340125 AMORTIZATOR = 2340125 cope 3,867.05 3,867
37 2340129 AMORTIZATOR = 2340129 cope 2,423.92 4,848
38 (2340130 AMORTIZATOR = 2340130 cope 3,078.79 6,158
39 [2340131 AMORTIZATOR = 2340131 cope 2,713.45 5,427
40 (2340151 AMORTIZATOR = 2340151 cope 3,720.01 7,440
41 [2340198 AMORTIZATOR = 2340193 cope 2,277.67 4,565
42 12340239 AMORTIZATOR = 2340239 cope 2,884.75] | \5,770
43 2340243 AMORTIZATOR = 2340243 cope .. 480h55] 8,783
44 (2340270 AMORTIZATOR = 2340270 cope ARy “22,739.23[ 5,478
45 (20334927 AMORTIZATOR = GH-352549H cope > SV 2.70000loP " s A 7700
46 20334928 AMORTIZATOR = GH-352549V cope 20° RT0EZT 2700
47 [2340009 AMORTIZATOR | PASEM AUDI A6/PASSAT B5 97-05 {cope | | N ¢ 193968 |\ \ 3879
s T |

=2



36,579.17

36,579

17615020 VOLANTFREKSIONI cope 1
17620312 XHUNTO TRANS cope 6 1,731.10 10,387
176318070121 XHUNTO TRASMISIONI = 8070121 cope 1 4,431.21 4431
176418070453 XHUNTO TRASMISIONI = 8070453 cope 1 2,047.36 2,047
1765(8070458 XHUNTO TRASMISIONI = 8070458 cope 1 1,695.92 1,696
1766 (8070472 XHUNTO TRASMISIONI = 8070472 cope 2 1,528.42 3,057
1767 (8073502 XHUNTO TRASMISIONI = 8073502 cope 2 1,695.92 3,392
1768 |F36593 ZINGJIR cope 1 13,800.00 13,800
1769 |KN-90 ZINXHIRE BORE cope 1 1,450.00 1,450
16,600,514

Per Dreijtimin e Shogerise




Shogqgeria Auto Start Group (A.S.G) SH.A

NIPTI L11827007A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

e i Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01012016 Shtesa Pakesime 31;‘!12!2016
1 |[Toka 0 10,200,000 10,200,000
2  |Ndertime 1 17,995,602 17,995,602
3 |Makineri paisje 1 36,580 250,140 286,720
4 |Mjete transporti 1 5,723,796 69,584 5,793,380
5 |kompjuterike 2 839,323 513,662 1,352,985
6 |Zyre 0 18,750 18,750
TOTALI 24,595,301 11,052,136 0 35,647,437
Amortizimi A.A.Materiale 2016
2 ik Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!{JJ1;'2016 Shtesa Pakesime 31!12123)16
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 104,088 178,916 283,004
3 |Makineri paisje,vegla 1 15,660 6447 22,107
4 [Mjete transporti 842,094 489,330 1,331,424
5 |kompjuterike (kasa fiskale) 1 103,463 110490 213,953
6 |Zyre 313 313
TOTALI 1,065,305 785,495 0 1,850,800
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. ; Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!(111!2&16 Shtesa Pakesime 31;312!23}16
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1 17,891,514 -178,916 17,712,598
3 |Makineri paisje,vegla 1 20,920 243 693 264613
4 |Mjete transporti 1 4,881,702 -419,746 0 4,461,956
5 |kompjuterike 2 735,860 403,172 1,139,032
6 |zyre 0 18,438 18,438
TOTALI 23,529,996 66,641 0 23,596,638
Administratori
ARTAN KOLA
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